2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.07.2018                                                                                                 №672
Об изъятии земельного

участка и жилых помещений

для муниципальных нужд

В связи с признанием многоквартирного жилого дома №194                  по улице Гагарина в городе Ханты-Мансийске аварийным и подлежащим сносу, в соответствии со статьей 279 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьями 49, 56.3, 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации,                    на основании заключения межведомственной комиссии для оценки соответствия установленным требованиям жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся                               в федеральной собственности, жилищного фонда, находящегося                        в собственности города Ханты-Мансийска от 15.12.2016 №62, распоряжения Администрации города Ханты-Мансийска от 15.03.2017 №46-р «О признании жилого дома №194 по улице Гагарина в городе Ханты-Мансийске аварийным и подлежащим сносу», руководствуясь пунктом 5 статьи 54, статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Изъять для муниципальных нужд:

1.1.Земельный участок с кадастровым номером 86:12:0102022:181 площадью 2476 кв.м, расположенный по адресу: город Ханты-Мансийск, улица Гагарина, 194.

1.2.Жилые помещения №1, 2, 3, 4, 6, 8, 11, 16, 17, 18 в доме №194              по улице Гагарина в городе Ханты-Мансийске.

2.Департаменту муниципальной собственности Администрации города Ханты-Мансийска направить копию настоящего постановления                 в течение 10 дней со дня его издания собственникам вышеуказанных объектов недвижимости и в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии                                            по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре.
3.Опубликовать настоящее постановление в газете                  «Самарово – Ханты-Мансийск» и разместить на Официальном информационном портале органов местного самоуправления города Ханты-Мансийска в сети Интернет.

4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить              на первого заместителя Главы города Ханты-Мансийска Дунаевскую Н.А.

Глава города
Ханты-Мансийска                                                                              М.П.Ряшин